
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

W O J E W Ó D Z K I E J  R A D Y  N A R O D O W E J
W  B I A Ł Y M S T O K U

B ia ły s to k , dnics 2 6  p a ź d z i e r n l k o  1 9 6 4  r .  N r  1 5 P o z .  1 2 0 -1 3 1

TREŚĆ

Przepisy obowiązujące
120 — Uchwała nr 65/18 Wojewódzkiej Rady Narodowej

w Białymstoku z dnia 29 września 1964 r. w snra- 
wie zmiany granic gromad Dąbrowa Białostocka
i Różanystok w powiecie dąbrowSKim.

121 — Uchwała nr 28/332 Prezydium Wojewódzkiej Rady
Narodowej w Białymstoku z dnia 17 września 1964 r. 
w sprawie zmiany zakresu działania Wydziału Gos­
podarki Komunalnej i Mieszkaniowej Prezydium 
W.R.N.

122 — Uchwała nr 28/333 Prezydium Wojewódzkiej Rady
Narodowej w Białymstoku z dnia 17 września 1964 r. 
w sprawie‘przekazania Wojewódzkiej Dyrekcji Bu­
dowy Osiedli Robotniczych funkcji w zakresie koor­
dynacji i nadzoru nad całością budownictwa miesz­
kaniowego typu miejskiego.

123 — Uchwała n r 29/344 Prezydium Wojewódzkiej Rady
Narodowej w Białymstoku z dnia 24 września 1964 r. 
w sprawie godzin pracy i przyjęć interesantów 
w terenowych organach administracji państwowej.

124 — Uchwała nr 29/345 Prezydium Wojewódzkiej Rady
Narodowej w Białymstoku z dnia 24 września 1964 r. 
w sprawie zmian w zakresie działania i organizacji 
wewnętrznej Wydziałów Budżetowo-Cospodarczego
i Organizacyjno - Prawnego.

125 — Zarządzenie nr 22/64 Prezydium Wojewódzkiej Rady
Narodowej w Białymstoku z dnia 13 października
1964 r. w sprawie świadczenia usług przewozowych 
przy przewozach ziemiopłodów ze zbiorów 1964 r. 
na terenie województwa białostockiego.

Poz.
126

127

128 —

129 —

130

131 —

Uchwała nr XIX/100 64 Prezydium Powiatowej Ra-' 
dy Narodowej w Wysokiem Mazowieckiem z dnia 
28 lipca 1964 r. w sprawie zatwierdzania szczegóło­
wego planu zagospodarowania przestrzennego Osiedla 
Domków Jednorodzinnych w Wysokiem Mazowiec­
kiem.

Uchwała nr XXIII/113 64 Prezydium Powiatowej Ra­
dy Narodowej w Wysokiem Mazowieckiem z dnia
8 września 1964 r. w sprawie zatwierdzenia szcze­
gółowego planu zagospodarowania przestrzennego 
Osiedla Domków Jednorodzinnych w Czyżewie. 
Uchwała nr 65/XXIX 64 Prezydium Powiatowej Ra­
dy Narodowej w Kolnie z dnia 16 września 1964 r. 
w sprawie zatwierdzenia szczegółowego planu za­
gospodarowania przestrzennego Osiedla Domków Je­
dnorodzinnych w Kolnie.

P u b l i k a c j  e 
Orzeczenie Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezy­
dium P.R.N. w Białymstoku z dnia 26 czerwca 1964 r. 
w sprawie przejścia na własność Państwa mienia 
pozostałego po przesiedlonych do ZSRR.
Decyzja RL VI G-8/26/64 Wydziału Rolnictwa i Leś­
nictwa Prezydium PRN w Sokółce z dnia 30 wrześ­
nia 1964 r. o wszczęciu postępowania dokonania 
podziału nieruchomości w m. Sokółka przy ul. No­
wotki, własności Kowala Zręby i Weroniki Zręby. 
Ogłoszenie nr 013 532/64 Wojewódzkiego Oddziału 
Państwowego Zakładu Ubezpieczeń w Białymstoku 
z dnia 15 września 1964 r. w sprawie taryfy składki 
za obowiązkowe ubezpieczenie koni i bydła.

 Poz. 120
UCHWAŁA Nr 65/18 

 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku 
z dnia 29 września 1964 r. 

w sprawie zmiany granic gromad Dąbrowa Białostocka
i Różanystok w powiecie dąbrowskim.

Na podstawie art. 82 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r.
o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. Nr 29, poz. 172) Wo­
jewódzka Rada Narodowa uchwala, co następuje.

§ I-
1. Z gromady Różanystok w powiecie dąbrowskim wyłą­

cza się:
a) część gruntów wsi Stock o ogólnej powierzchni 

10,87 ha stanowiących działki Nr Nr 6 1, 6/3, 23/1, 
24/1, 24 2, 25/1, 26/1, 27/1, 28; 29/1, 29/2, 30/1, 30-2,
i 30/3,

b) część gruntów stanowiących tereny komunikacyjne 
wsi Stock o ogólnej powierzchni 1,37 ha składają­
cych się z działki Nr 157 o powierzchni 0,90 ha
i części działki Nr 153 o powierzchni 0,47 ha,

c) część gruntów kolejowych o ogólnej powierzchni 
12,43 ha stanowiących tereny stacji kolejowej Dąbro- 
wa Białostocka składających się z dwóch działek uwi­
docznionych na planie wsi Stock pod Nr 150 i 151
i włącza się je do gromady Dąbrowa Białostocka 
w tymże powiecie.

2. Nowa granica gromad Dąbrowa Białostocka i Różanystok 
na odcinku wsi Stock biegnie od południowo-wschodnie­
go styku granic osady Dąbrowa Białostocka i wsi Stock 
wschodnia strona pasa kolejowego linii Kamienna No­
wa — Sokółka w kierunku stacji kolejowej Sidra równo­
legle do granic gruntów wsi Stock stanowiących działki

Nr Nr 6/2, 6/7 i 6/8 aż do styku granic działek Nr 6 8
i 7 przecinając w tym miejscu drogę Dąbrowa Biało­
stocka — Stock w kierunku zachodnim do styku granic 
działek Nr 23/2 i 23/3. Dalej biegnie p-> granicy dziatek 
Nr Nr 23/3, 23/2, 24/3, 24/4, 25 2, 26/2, 27/2, 29/4, 30/4, 33/5
i 30/6 do drogi Jesionówka — Stock przecinającej tor 
kolejowy i zawraca północną stroną tejże drogi do gra­
nicy gruntów wsi Jesionówka.

§ 2.
Uchwała wchodzi w życie z dniem 31 grudnia 1964 r.

Przewodniczący Prez, WRN Przewodniczący Obrad
Stefan Zmijko Zofia Matejczyk

Poz. 121 
UCHWAŁA Nr 28/332 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku 
z dnia 17 września 1964 r. 

w sprawie zmiany zakresu działania Wydziału Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej Prezydium WRN.

Na podstawie art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 25 stycz­
nia 1958,'.r. o radach narodowych (Dz. U. z r. 1963 
Nr" 29, poz. 172), § 2 ust 1 i § 3 ust. 1 i 3 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 24 listoopada 1961 r. w sprawie 
zasad tworzenia wydziałów przez orezydia rad narodowych 
(DZ. U. Nr 53, poz. 300) § 3 uchwały Nr 547 Rady Mini­
strów z dnia 24 sierpnia 1956 r. w sprawie zniesienia sta­
nowiska Pełnomocnika do Walki z Grzybem Domowym 
(M.P. Nr 73. poz. 870) oraz stosownie do o‘san;a ckóln~go 
Nr 220 Prezesa Rady Ministrów z dn. 7 listopada 1960 r. 
w sprawie wzmożenia akcji konserwacji drewna budowla­
nego i walki z grzybem domowym, Prezydium WRN uchwa­
la, co następuje:



§ 1.
W prowadz ić w  uchw ale Nr 41/294 Prezydium  W ojew ódz ­

k iej Rady N arodowej z dnia 8 listopada 1962 r. w  spraw ie  
zm iany zakresu działania i organizacji w ew nętrznej W ydzia­
łu  Gospodarki K om unalnej i M ieszkaniow ej Prezydium  
WRN następujące zm iany:
1. W § 1 dodać pkt. 4 w  brzm ieniu:

4. organizow anie pom ocy państw a w  zakresie kredyto­
w ania odbudowy i rem ontów  dom ów  spółdzieln i m iesz­
kaniow ych oraz dom ów m ałych i dom ów  jednorodzin­
nych stanow iących w łasność osób fizycznych, koordy­
nacja i nadzór nad rozdziałem  kredytów  bankow ych
i zaopatrzeniem  m ateriałow ym  na te cele:

2. w  § 1 dodać pkt. 5 w  brzm ieniu:
5. nadzór nad planow ym  prow adzeniem  zw alczania grzy­
ba dom ow ego i im pregnacją drew na budow lanego w  re ­
sorcie gospodarki kom unalnej i m ieszkaniow ej na tere­
nie w ojew ództw a z obow iązkiem  koordynow ania
i ustalania w ytycznych  w  tych  spraw ach odnośnie in ­
nych resortów ,

3. dotychczasow y ust. 5 § 1 otrzym uje kolejną liczbę 6,
4. w  § 3 ust. 1 — oddział adm inistracyjny dodać pkt. 13-22 

w  brzm ieniu:
13) analizow anie potrzeb w  zakresie odbudowy i rem on­
tów  budynków  stanow iących w łasność spółdzieln i bu­
dow nictw a m ieszkaniow ego oraz osób fizycznych i u sta­
lanie potrzeb w  tym  zakresie,
14) koordynacja i nadzór podziału kredytów  bankow ych  
oraz zaopatrzenia m ateriałow ego na te cele,
15) udzielanie w ytycznych  i instruktażu w  tych sprawach  
organom  gospodarki kom unalnej i m ieszkaniow ej pre­
zydiów  prn,
16) załatw ianie innych spraw  zw iązanych z pom ocą P a ń ­
stw a w  zakresie odbudowy i rem ontów  budynków ,
17) ustalanie w ytycznych  planow ego działania w  ram ach  
koordynacji w  zw alczaniu grzyba dom ow ego i im preg­
nacji drewna budow lanego przez organa i jednostki re ­
sortu gospodarki kom unalnej i m ieszkaniow ej na tere­
nie w ojew ództw a,
18) ustalanie i w yd aw anie w ytycznych  dotyczących ko­
ordynacji zw alczania grzyba dom ow ego i im pregnacji 
drew na budow lanego w e w szystk ich  pozostałych resor­
tach na terenie w ojew ództw a,
19) nadzór i kontrola praw id łow ości program ow ania
i przygotow yw ania dokum entacji i w ykonyw ania robót 
rem ontow ych w  budynkach zagrzybionych,
20) analiza spraw ozdań i innych danych dotyczących  
zw alczania grzyba dom ow ego i im pregnacji drew na b u ­
dow lanego,
21) sporządzanie oceny przebiegu akcji dla Prezydium  
WRN i Min. Gosn. K om unalnej,
22) inne spraw y dotyczące zw alczania grzyba dom owego
i im pregnacji drew na budow lanego w ynikające z ko­
ordynacji i nadzoru tych spraw  na szczeblu w ojew ództw a,

5. dotychczasow y pkt. 13, ust. 1 w  § 3 otrzym uje kolejną
liczbę 23. t

§ 2 .
U chw ała w chodzi w  życie z dniem  1 stycznia 1965 r.

6 3.
W ykonanie uchw ały zleca się K ierow nikow i W ydziału  

Gosp. K om unalnej i M ieszkaniow ej.
Sekretarz Prezydium  Przew odniczący Prezydium

Jerzy K oszel Stefan Zmijko

Poz. 122 
UCHW AŁA Nr 28/333 •

Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N arodow ej w  B iałym stoku  
z dnia 17 w rześnia 1964 r. 

w spraw ie przekazania W oj. D yrekcji Budow y O siedi R o­
botniczych funkcji w  zakresie koordynacji i nadzoru nad  
całością budow nictw a m ieszkaniow ego typu m iejskiego.

N a podstaw ie art. 61 ust. 2 ustaw y z dnia 25 stycz­
nia 1958 r. o radach narodow ych (Dz. U. z 1963 
Nr 29, poz. 172), § 2 ust. 1 i § 3 ust. 1 i 3 rozporządzenia  
Rady M inistrów  z dnia 24 listopada 1961 r. w  spraw ie za­
sad tw orzenia w ydziałów  przez prezydia rad narodow ych  
(Dz. U. Nr 53, poz. 300 i Nr 24, poz. 157 z r. 1964) K o­
m unalnej z  dnia 17 czerw ca 1964 r. oraz § 1 ust. 1 i 2 za­
rządzenia nr 57 M inistra Gospodarki K om unalnej z dnia

17 czerw ca 1964 r. w  spraw ie uspraw nienia koordynacji
i stw orzen ia  w arunków  organizacyjnych dla skut cznego 
w ykonyw ania nadzoru nad budow nictw em  m ieszkaniow ym  
typu m iejsk iego  (Dz. U. MGK Nr 10, poz. 46) Prezydium  
WRN uchw ala, co następuje.

6 i .
Woj. D yrekcja B udow y O siedli R obotniczych w  B ia łym ­

stoku przejm ie z dn. 1 stycznia 1965 r. z W ydziału Gospo­
darki K om unalnej i M ieszkaniow ej Prezydium  WRN spra­
w ow anie funkcji koordynacji i nadzoru nad całością bu­
dow nictw a m ieszkaniow ego typu m iejskiego, obejm ującego  
budow nictw o m ieszkaniow e rad narodow ych, resortów  i za­
kładów  pracy, budow nictw o spółdzielcze i budow nictw o in ­
dyw idualne ze środków  w łasnych  ludności korzystającej lub 
nie korzystającej z pom ocy kredytow ej Państw a.

§ 2.
W _ uchw ale Nr 41/294 Prezydium  WRN w  B iałym stoku  

z dnia 8 listopada 1962 r. w  spraw ie zm iany zakresu dzia­
łania i organizacji w ew nętrznej W ydziału G ospodarki K o­
m unalnej i M ieszkaniow ej Prezydium  WRN w  B iałym stoku  
(DZ. U. W RN l \r  13, poz. 158) w prow adza się następujące  
zmiany:
1 .w  § 1 skreśla się ust. 4;
2. w  $ 2 ust. 5 skreśla się pkt. 3;
3. w  § 3 skreśla się ust. 3.

§ 3.
W uchw ale Nr 10/93 Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N a­

rodow ej z dnia 13 kw ietn ia  1961 r. w  spraw ie przem iano­
w ania dotychczasow ej D yrekcji B udow y O siedli R obotni­
czych na W ojewódzką D yrekcję B udow y O siedli R obotni­
czych w  B iałym stoku w prow adza się następujące zmiany:
1. w  ust. 4 dodaje się pkt. 5 w  brzm ieniu:

5) spraw ow anie funkcji koordynacji i nadzoru nad ca­
łością budow nictw a m ieszkaniow ego typu miejskiego,, 
obejm ującego budow nictw o m ieszkaniow e rad narodo­
w ych, resortów  i zakładów  pracy, budow nictw o spół­
dzielcze i budow nictw o indyw idualne ze środków  w ła s­
nych ludności korzystającej lub nie korzystającej z po­
m ocy kredytow ej Państw a.

2. w  ust. 4 w  części dotyczącej szczegółow ego zakresu dzia­
łania Woj. D yrekcji B.O.R. dodaje się pkt. 14 — 35 
w  brzm ieniu:
14) ananza przy w spółpracy z W ojewódzką K om isją  
P lanow ania Gospodarczego i W ydziałem  Gospodarki K o­
m unalnej i M ieszkaniow ej Prezydium  WRN sytuacji 
m ieszkaniow ej ludności pozarolniczej i ustalanie na tej 
podstaw ie rozm iarów  potrzeb m ieszkaniow ych oraz spo­
sobów  ich zaspokajania; ___.
15)̂  ustalanie w  porozum ieniu z Wydz. Gosp. Kom.
i M iesz.i. Prezyoium  WRN propozycji do w ielo letn ich  
planów  budow nictw a m ieszkaniow ego typu miejskiego,, 
propozycji rodzajów  tego budow nictw a oraz jego roz­
m ieszczenia w  pow iatach i m iejscow ościach;
16) opracow yw anie, w  oparciu o w ytyczn e do opracow a­
nia projektów  planów  w ielo letn ich  i rocznych, w  poro­
zum ieniu z inw estoram i uspołecznionego budow nictw a  
m ieszkaniow ego, projektów  zakresu rzeczow ego budow ­
nictw a o podstaw ow ym  i w yższym  standarcie w yposa­
żenia m ieszkań na terenach uzbrojonych oraz rozm iarów  
budow nictw a n iskiego na terenach nieuzbrojonych;
71) opracow yw anie i analiza zbiorczych p lanów  w ie lo ­
letnich i rocznych budow nictw a zakładow ego i resorto­
wego;
18) nadzór nad opracow yw aniem  planów  w ielo letn ich
i rocznych spółdzielczego budow nictw a m ieszkaniow ego;
19) opracow yw anie p lanów  w ielo letn ich  i rocznych roz­
m iarów  indyw idualnego budow nictw a ze środków  w ła s­
nych ludności;
20) opracow yw anie i analiza zbiorczych p lanów  w ie lo ­
letnich i rocznych całości budow nictw a m ieszkaniow ego  
typu m iejskiego;
21) opracow yw anie w niosków  dotyczących uzbrojenia te ­
renów  budow lanych dla całości budow nictw a m ieszka­
niow ego typu m iejsk iego oraz nadzór nad zabezpiecze­
niem  tych terenów;
22) nadzór nad zapew nieniem  w  fazie przygotow ania i re ­
alizacji budow nictw a m ieszkaniow ego typu m iejsk iego  
odpow iedniego program u podstaw ow ych urządzeń tow a­
rzyszących;
23) opracow yw anie w ytycznych  i nadzór nad działal­
nością w ydzia łów  gospodarki kom unalnej i m ieszkanio­



w ej p rezyd iów  po w ia to w y ch  (m iejsk ich  m ia s t s ta n o w ią ­
cych pow ia ty ) r a d  n aro d o w y ch  w  zak res ie  ro zd z ia łu  p o ­
m ocy k red y to w e j d la  b u d o w n ic tw a  ze środków  w łasnych  
ludności;
24) w sp ó łp raca  z W ydzia łem  H a n d lu  P rezy d iu m  W oje ­
w ódzkiej R ady  N aro d o w ej w  zak res ie  zabezp ieczen ia  za­
o p a trzen ia  m a te ria ło w eg o  d la  b u d o w n ic tw a  ze środków  
w łasn y ch  lu d n o śc i w yk o n y w an eg o  sy s tem em  g o sp o d ar­
czym ;
25) n ad zó r n a d  dz ia ła lnośc ią  o rg an ó w  do sp ra w  gospo­
d a rk i k o m u n a ln e j i m ieszkan iow ej s to p n ia  pow iatow ego  
w zak res ie  rozd z ie ln ic tw a  m a te ria łó w  b u d o w lan y ch  d la  
po trzeb  b u d o w n ic tw a  ze środków  w ła sn y ch  ludnośc i w y ­
konyw anego  sy s tem em  gospodarczym ;
26) n ad zó r i k o n tro la  p raw id łow ego  p rzy g o to w an ia  przez  
in w esto ró w  rea liz a c ji in w esty c ji w szy stk ich  ro d za jó w  b u ­
dow n ictw a m ieszkan iow ego  od s tro n y  d o k u m en tac ji p ro ­
jek tow o  -  ko sz to ry sow ej u w zg lęd n ia jące j w y m ag an ia  
w  zak res ie  w łaśc iw ego  w y k o rzy s tan ia  te ren ó w  i in te n ­
syw ności zabudow y, n o rm a ty w ó w  p ro je k to w a n ia , s t ru ­
k tu ry  i ś red n ie j w ie lkości m ieszkań , s ta n d a r tu  w y p o sa ­
żen ia  b u d y n k ó w  i m ieszkań  o raz  n o rm a ty w n y ch  kosztów  
jednostkow ych ;
27) nad zó r i k o n tro la  d z ia ła lnośc i k o m is ji oceny p ro je ­
k tów  in w esty cy jn y ch  uspołeczn ionego  b u d o w n ic tw a  
m ieszkan iow ego  w  celu  u jed n o licen ia  w ym ogów  w  za­
k res ie  oceny założeń p ro jek to w y ch  i d o k u m e n ta c ji p ro - 
jek to w o -k o sz to ry sew e  j ;
28) n ad zó r i k o n tro la  p raw id ło w eg o  p rzy g o to w an ia  r e ­
a lizac ji in w esty c ji uspo łeczn ionego  b u d o w n ic tw a  m iesz­
kan iow ego  od s tro n y  d o k u m en tac ji te ren o w o  -  p ra w n e j;
29) pom oc in w esto ro m  uspo łeczn ionego  b u d o w n ic tw a  
m ieszkan iow ego  w  zak res ie  zap ew n ien ia  p o te n c ja łu  w y ­
konaw czego d la  in w esty c ji re a lizo w an y ch  sy s tem em  z le ­
cen iow ym ;
30) nad zó r i k o n tro la  ry tm iczn o śc i w y k o n y w an ia  zadań  
r ocznych uspołeczn ionego  b u d o w n ic tw a  m ieszkaniow ego;
31) n ad zó r i k o n tro la  jakośc i w y k o n y w an y ch  ro b ó t b u ­
dow lano  - m on tażow ych  o raz  kom pleksow ego  i b e z u s te r-  
kow ego o d d aw an ia  do u ży tk u  ob iek tów  uspołecznionego 
b u d o w n ic tw a  m ieszkan iow ego ;
32) op raco w y w an ie  sp raw ozdaw czości zb iorczej d la  ca ­
łości b u d o w n ic tw a  m ieszkan iow ego  ty p u  m iejsk iego ;
33) op raco w y w an ie  i p rz e d k ła d a n ie  P rezy d iu m  W oje­
w ódzk ie j R ady  N arodow ej an a liz  tech n iczn o -ek o n o m icz­
nych  do tyczących  p rzy g o to w an ia , re a liz a c ji i oceny 
e fek tó w  b u d o w n ic tw a  m ieszkan iow ego ;
34) op raco w y w an ie  m a te ria łó w  i p rzygo tow yw an ie  
w n iosków  d la po d jęc ia  p rzez  P rezy d iu m  W ojew ódzkiej 
R ady  N arodow ej decyzji do tyczących  całości budow m ic- 
tw a  m ieszkan iow ego  ty p u  m iejsk iego  o raz  poszczegól­
nych  jego ro d za jó w  w  zak res ie  k ie ru n k o w y ch  i p o d ­
staw ow ych  p ro b lem ów  zw iązanych  z re a liz a c ją  b u d o w ­
n ic tw a  m ieszkan iow ego ;
35) op raco w y w an ie  d la  o rganów  sto p n ia  pow iatow ego  
w y ty czn y ch  do tyczących  b u d o w n ic tw a  m ieszkan iow ego ;
36) sp raw o w an ie  n ad zo ru  i k o n tro li n a d  dzia ła lnością
— w  zak res ie  b u d o w n ic tw a  m ieszkan iow ego  — w y d z ia ­
łów  g o sp o d ark i k o m u n a ln e j i m ieszkan iow ej p rezyd iów  
ra d  n a rodow yc sto p n ia  pow iatow ego  o raz  P rezy d iu m

 MRN w  B ia łym stoku .

§ 4.
W ydzia ł G o spodark i K o m u n a ln e j i M ieszkan iow ej P re z y ­

d ium  W R N  w  B ia ły m sto k u  p rzekaże  W ojew ódzkiej D yrekc ji
B.O.R. w  B ia ły m sto k u  p ro to k ó la rn ie  w  te rm in ie  do dn ia
31 g ru d n ia  1964 r . sp raw y  dotyczące fu n k c ji k o o rd y n ac ji
i n ad zo ru  w  zak res ie  om ów ionym  w  § 3 uchw ały .

§ 5.
W celu  zap ew n ien ia  i zabezp ieczen ia  w y k o n an ia  zadań  

w ym ien ionych  w  § 3 p rzez  W oj. D y rek c ję  B.O.R. W ydział 
G o spodark i K o m u n a ln e j i M ieszkan iow ej p rzek aże  z dn iem
1 sty czn ia  1965 r. 1 e ta t  i fu n d u sz  p łac  p raco w n ik a  w y k o ­
nu jącego  do tychczas zadan ie  k o o rd y n ac ji i n ad zo ru  b u d o w ­
n ic tw a  m ieszkan iow ego  ty p u  m iejsk iego . D alsze p o trzeby  
zw iązan e  z ew e n tu a ln y m  w zm ocn ien iem  osobow ym  now ej 
k o m ó rk i W oj. D yr. B.O.R. zaspokoi w  ram ach  N .P.G , na  
rok  1965.

§ 6.
W ykonan ie  uchw ały  zleca się W ydzia łow i G o spodark i

K om unalnej i M ieszkaniowej, W ydziałowi O rgan izacyj­
no -  P raw nem u, W ydziałowi F inansow em u oraz W ojewódz­
k iej D yrekcji Budowy Osiedli Robotniczych.

§ ?-U chw ała wchodzi w  życie z dniem  1 stycznia 1965 r.
Sekretarz Prezydium Przewodniczący P rezydium

Jerzy Koszel S tefan Zmijko

Poz. 123 
UCHWAŁA Nr 29/344 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Białymstok u 
z dnia 24 września 1964 r. 

w sprawie godzin pracy i przyjęć interesantów w t ereno­
wych organach administracji państwowej.

W celu:
— dalszego uła tw ienia ludności załatw ienia spraw  

w terenow ych organach adm in istracji państw ow ej,
— zwiększenia ilości godzin przyjęć in teresantów  

w godzinach popołudniow ych,
— um ożliw ienia pracow nikom  zakładów  produ­

kcyjnych i insty tucji za ła tw ian ia spraw  w  agendach ra d  
narodow ych bez konieczności odryw ania się od pracy za­
wodowej, F rezydium  WRN, działając w  oparciu o postano­
w ienia a rt. 55 ust. 4, ustawy, z dnia 25 stycznia 1958 r.

0 radach  narodow ych (Dz. U . z 1963 r. N r 29, poz. 172) 
postanaw ia, co następuje.

§ 1.
U stalić godziny pracy w  w ydziałach (jednostkach rów no­

rzędnych) Prezydium  WRN 
w poniedziałki od godziny 8 do godz. 17, 
we w torki, środy, czw artk i i p ią tk i od godz. 8 do godz. 15, 
w soboty od godz. 8 do godz. 13.

§ 2.
U stalić dni i godziny przyjęć in teresan tów  we w szystkich 

wydziałach (jednostkach rów norzędnych) Prezydium  WRN. 
w poniedziałki od godziny 10 do godz. 17, 
w pozostałe dni tygodnia od godz. 10 do godz. 13.
Poza tym i godzinam i przyjęć należy przyjm ow ać zgła­

szających się w  przypadkach niecierpiącvch zwłoki oraz 
in teresan tów  przyjeżdżających z te renu  w ojew ództwa.

§ 3.
Zobowiązać w ydziały (jednostki rów norzędne) do w zyw a­

nia osób zatrudnionych w  uspołecznionych zakładach pracy 
na godziny nie kolidujące z godzinam i pracy w  zakładach 
produkcyjnych. W tym  celu w  zaw iadom ieniach lub w ezw a­
niach skierow anych do osób zatrudnionych w zakładach 
uspołecznionych należy podaw ać dnie i godziny przy jęć
1 zała tw ian ia in teresan tów  w czasie popołudniow ym , nie 
kolidującym  z pracą zakładów.

§ 4.
U stalić dni i godziny przyjęć in teresantów  w  spraw ach 

skarg  i wniosków przez członków P rezydium  WRN oraz 
kierow ników  wydziałów7 (jednostek rów norzędnych) szcze­
b la wojewódzkiego w poniedziałki od godz. 13 do godziny 17.

W przypadku, gdy w poniedziałek w ypada dzień ustaw o­
wo w olny od pracy, przyjęcie in teresan tów  powinno odbyć 
się następnego dnia.

§ 5.
K ierow nicy wydziałów (jednostek rów norzędnych) P rezy ­

dium  WRN oboowiązani są rozszerzyć godziny przyjęć in ­
teresan tów  jeśli zachodzi uzasadniona koniczność, nie n a ­
ruszając jednak ogólnych zasad określonych w  § 2.

§ 6.
Zwrócić się do w szystkich jednostek nadrzędnych nad  

w ydziałam i (jednostkam i organizacyjnym i), do instancji 
party jnych  i związkowych o nieorganizow anie w  dniach
i godzinach przyjęć in teresan tów  w spraw ach skarg
i w niosków  — konferencji, narad , odpraw  itp. z udzia­
łem członków Prezydium  WRN i kierow ników  wydziałów  
(jednostek równorzędnych).

§ 7.
Zobowiązać W ydział O rganizacyjno-Praw ny do szero­

kiego poinform ow ania m ieszkańców  w ojew ództw a przez 
blokowe i zebrania w iejskie, dyrekcje w iększych zakładów  
prasę, radio, organizacje związkowe i społeczne, kom itety 
pracy, o nowych godzinach przyjęć.



§ 8.
Celem jednolitego uregulow ania zm iany godzin pracy 

w  aparacie adm inistracy jnym  na terenie całego w ojew ódz­
tw a — Prezydium  WRN zaleca P rezydium  PRN dokonanie 
zm iany godzin pracy w  podległych w ydziałach (jednostkach 
organizacyjnych) w sposób określony w  niniejszej uchwale.

Prezydium  MRN w B iałym stoku ze względu na lokalne 
potrzeby zwiększenia godzin przyjęć pracow ników  zakła­
dów produkcyjnych, ustalić szerszy zakres zmian w godzi­
nach pracy ap a ra tu  adm inistracyjnego tak, jak  to p rze­
w iduje przedstaw iony p ro jek t uchw ały oraz w yda odpo­
w iednie zarządzenia w spraw ie zabezpieczenia w  dniach 
popołudniow ych przyjęć in teresan tów  niezbędnych dyżu­
rów  w żłobkach, przedszkolach i św ietlicach szkolnych.

§ 9.
Postanow ienia §§ 11 i 23 regulam inu  pracy w  Prezydium  

WRN (Dz. U. WRN Nr 6, poz. 39 z 1S60 r.) oraz tu t. uchw a­
ły Nr 28/242 z dn. 24 listopada 1960 r. w  spraw ie przyjm o­
w ania i rozpatryw ania skarg i wniosków (Dz. U. WRN 
N r 11, poz. 95 z 1960 r.) u legają odpow iedniej zmianie.

§ 10.
Uchw ała wchodzi w  życie z dniem  1. X. br.

S ek retarz  Prezydium  Z-ca Przew odn. Prezydium
Jerzy Koszel E. Szczepański

Poz. 124 
UCHWAŁA Nr 29/345 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w  B iałymstoku 
z dnia 24 w rześnia 1964 r. 

w  sprawie zmian w  zakresie działania i organizacji w ew ­
nętrznej Wydziałów Budżetowo-Gospodarczego i Organiza­

cyjno-Prawnego.
Na podstaw ie art. 59 ust. 2 ustaw y z dnia 25 stycz­

nia 19ab r. o radach  narodow ych (uz. U. z 1963 r. Nr 29 
poz. 172) oraz § 2 i 3 rozporządzenia Rady M inistrów  
z an ia ż4 listopada 1961 r. w  spraw ie zasad tw orzenia w y­
działów przez prezydia rad  narodow ych (Dz. U. Nr 53,

p e z .' 300 oraz z 1^64 r. Nr 24, poz, 157) Prezydium  WRN 
postanaw ia dokonać następujących zm ian w zakresie dzia­
łan ia W ydziałów B udżetow o-uospodarczego i O rganizacyj­
no-Praw nego, ustalonym  (uchwałą Nr 5/21 tu t. P rezydium

2 dn. 1 lutego 1962 r. (Dz, U. WRN N r 6, poz. 42):
1. w prow adzić do zakresu działania W ydziału Budżeto- 

wo-Gospodarczego spraw y prow adzenia biblioteki urzędo­
w ej P rezydium WRN i spraw ow ania nadzoru nad podręcz­
nym i księgozbioram i w w ydziałach Prezydium  WRN,

2. wyłączyć z zakresu  działania W ydziału O rganizacyj­
no-Praw nego spraw y prow adzenia b iblioteki urzędowej 
P rezydium  WRN.

U chw ała niniejsza wchodzi w życie z dniem 1 paździer­
n ika 1964 r.

W ykonanie uchw ały zleca się W ydziałom Budżetowo- 
Gospodarczem u i O rganizacyjno-Praw nem u.

S ek retarz  P rezydium Z-ca Prezw odn. Prezydium
Jerzy Koszel E. Szczepański

Poz. 125 
ZARZĄDZENIE Nr 22/64 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku 
z dn ia 13 października 1964 r. 

w sprawie świadczenia usług pr zewozowych przy przewo­
zach  ziemiopłodów ze zbiorów 1964 r. na terenie wojewódz­

twa białostockiego.

§ I-
Na podstaw ie § 5 ust. 1 pu n k t 3 rozporządzenia Rady 

M inistrów  z dnia 11 m arca 1964 r. w spraw ie obowiązko­
wego św iadczenia usług przewozowych w  krajow ym  tra n s ­
porcie drogowym  (Dz. U. N r 10, poz. 65) P r ezy­
dium  W ojewódzkiej Rady Narodow ej w prow adza obow ią­

zek św iadczen ia  u słu g  przew ozow ych  n a  te ren ie  w o jew ódz­
tw a  b ia ło stock i ego w  okres ie  od dn ia  15 p aźd z ie rn ik a  do 
dn ia  20 g ru d n ia  1964 r.

§ 2.

O bow iązkow i św iadczen ia  usług  przew ozow ych  pod legają  
posiadacze  s a m ochodów  ciężarow ych  od 2,5 te n  ładow ności, 
ciągn ików  o raz  p rzyczep  sam ochodow ych, k tó rzy  w in n i ta ­
kow e dostarczyć  na  po lecen ie  P rezy d iu m  M ie jsk ie j R ady 
N arodow ej w  B ia łym stoku , w zg lędn ie  P rezyd iów  P o w ia to ­
w ych  R ad  N arodow ych  n a  o k res  do dn i 15 celem  p rzew ie ­
zien ia  do 200 ton  z iem iopłodów  n a  każdy  pojazd.

§ 3.
U sługi przew ozow e św iadczy  się p rzez dostrczen ie  w raz  

z k ie ro w cą  p o jazd u  p rzysto sow anego  techn iczn ie  do danego 
tr a n sp o r tu  i zaopatrzonego  w' m a te r ia ły  p ędne  d la  ie d n e s tk i 
w y m ien io n e j w  n ak az ie  (P.Z.G.S. „Sam opom oc C h ło p sk a” 
Z ak ład y  P rzem y słu  Z em niaczanego  „Ł om ża”, In sp ek to r C u ­
k ro w n i Sokołów  i K ętrzyń).

§ 4.
O bow iązkow i św iadczen ia  'u s łu g  p rzew ozow ych  n a  po­

w yższy cel n ie p o d lega ją :
1). u rzęd y  i in s ty tu c je  państw ow e,
2) o rgan izac je  po lityczne  i społeczne n ie  p row adzące  d z ia ­

ła lnośc i gospodarczej.
3) o rg an izac je  gospodarcze g ru p u ją c e  p ań stw o w e p rz ed- 

się s ięb io rs tw a  k luczow e (zjednoczenia),
4) p ań stw o w e i spółdzielcze p rzed s ięb io rs tw a  tra n s p o r­

tow e o raz spó łdzie ln ie  p racy  tra n sp o r tow ej.

§ 5.
O bow iązk iem  św iadczen ia  usług  p rzew ozow ych n ie są 

ob ję te :
1) po jazdy  sam ochodow e o n adw oziach  przeznaczonych  

w y łączn ie  do przew^ozu o k reś lonych  ład u n k ó w  z w y ją tk iem  
p rzy p ad k u  gdy obow iązkow e św iadczen ie  m a dotyczyć 
przew ozu  tak ich  ład u n k ó w ,

2) po jazdy  sam ochodow e p ań stw o w y ch  zak ładów  p racy  
in n y ch  n iż tran sp o rto w e , używ ane w yłączn ie  do p rzew ozu  
w ew n ą trzzak ład o w eg o  zw iązanego  bezpośredn io  z procesem  
p ro d u k cy jn y m  danego zak ładu .

§ 6.

Za usług i tra n sp o rto w e  w y k o n an e  n a  podstawcie n in ie j­
szego za rządzen ia  jed n o s tk i gosp o d ark i uspo łeczn ionej k o ­
rzy s ta ją c e  z tych  usług , w yp łacać  b ęd ą  w y nag rodzen ie  
w /g  obow iązu jących w  tym  zak res ie  p rzep isów  (Z arządze­
n ie  M in. K o m u n ik ac ji z d n ia  8 lu tego  1951 r . o u s ta len iu  
s taw ek  w^ynagrodzen a za dostarczone śro d k i przew ozow e 
w raz  z późn ie jszym i zm ian am i (D ziennik  T a ry f  i Z arządzeń  
K o m u n ik acy jn y ch  N r 5, poz. 44 z 1951 r. i N r 6, poz 27 
z 1960 r.)

§ 7.
* Z arządzen ie  w chodzi w  życie z dn iem  15 p aźd z :e rn i-  
ka  1964 r. i pod lega og łoszeniu  w  D zienn iku  U rzędow ym  
W ojew ódzkiej R ady  N arodow ej.

S e k re ta rz  P rezy d iu m  Z -ca  P rzew odn . P rezy d iu m
Jerzy  K oszel E d m u n d  S zczepańsk i

Poz. 126 
U CH W A ŁA  N r X IX /100 '64 

Prezyd ium  P o w .a to w e j R ady  N aro d o w ej w  W ysokiem  M a­
zow ieckiem , 

z d n ia  28 lip ca  1964 ro k u  
w  sp raw ie  za tw ie rd zen ia  szczegółow ego p la n u  zagospoda­
ro w a n ia  p rzes trzen n eg o  O sied la  D om ków  Jed n o rodz innych  

w  W ysokiem  M azow ieckiem .

D z ia ła jąc  n a  p o d staw ie  a r t . 23, ust. 2, u staw y  z dn ia  
31. I. 1961 ro k u  o p lan o w an iu  p rze s trzen n y m  (Dz. U. N r 7, 
poz. 47) P rezy d iu m  P o w ia to w ej R ady  N arodow ej po p rz e a ­
n a lizo w an iu  w n io sk u  p rzedstaw ionego  przez  W ydzia ł B u ­
dow n ic tw a, U rb . i A rc h ite k tu ry



p o s t a n w i a  
zatw ierdzić plan szczegółowy Osiedla Domków Jednorodzin­
nych w  W ysokiem M azowieckiem w  ograniczeniu ulic: K oś­
ciuszki, B ałostocka, Ludowa, p ro jek tow ana „A” i Rynek. 
Zgodnie z art. 25, ust. 1 w /g ustaw y, zatw ierdzony plan  uzys­
ka moc p raw ną z chw ilą ogłoszenia w D zienniku Urzędo­
wym Woj. Rady N arodow ej.

Zatw ierdzony plan został opracow any w  la tach  1963—64 
przez Woj. Biuro P ro jek tów  w Białym stoku. G ranice o p ra­
cowanego p ro jek tu  w yrysow ano z planu ogólnego. P lan  
został uzgodniony pozytywn e uprzednio ze w szystkim i za­
interesow anym i organam i i zgodnie z art. 22 w w. ustawy 
został wyłożony do w glądu w Prezydium  M iejskiej Rady 
Narodowej w W ysok.em M azowieckiem od 8—21 lipca 
1964 roku. W okresie w yłożenia p ro jek tu  nie w płynęły od 
zainteresow anych m ieszkańców osiedla żadne w nioski, ani 
uwagi.

W ykonanie uchw ały zleca się W ydziałowi Budownictwa, 
U rbanistyki i A rch itek tu ry  w  term in ie do 1. IX. 1964 roku.

Z-ca Przew. Prezydium  Prezw odniczący Prezydium
m gr S t. M ystk ow ski m gr  H . Z arzeck i

Poz.. 127 
U CH W A ŁA  N r X X m /U 3 /6 4  

P rezy d ium  P o w ia to w ej R ady  N aro d o w ej w  W ysok iem  M a­
zow ieckiem  

z d n ia 8 w rześn ia  1964 ro k u  
w sp raw ie  za tw ie rd zen ia  szczegółow ego p la nu zagospoda­
ro w an ia  p rzes trzen n eg o  O sied la  D om ków  Jed n o ro d z in n y ch  

w  Czyżew ie.

Działając n a podstaw ie art. 23, ust. 2, ustaw y z dnia 
31 stycznia 1961 roku  o planow aniu  p rzestrzennym  (Dz. U. 
Nr 7, poz. 47) Frezydium  Pow iatow ej R aay Narodowej po 
przeanalizow aniu w niosku przedstaw ionego przez Wydział 
Budownictwa, Urb. i Arch.

p o s t a n a w i a
zatw ierdzić p lan szczegółowy Osiedla Domków Jednoro­
dzinnych w  Czyżewie w  ograniczeniu ulic: Szkolnej, Mazo­
wieckiej, N urskiej oraz to ru  kolejowego. Zgodnie z art. 25, 
ust. 1 w/c ustaw y zatw ierdzony plan  uzyska moc p raw ną 
z chw ilą ogłoszenia w  D zienniku Urzędowym  Woj. Rady 
Narodowej.

Zatw ierdzony plan został opracow any w  la tach  1963—64 
przez Woj. Biuro P ro jek tów  w  Białym stoku. G ranice o p ra ­
cowanego pro jek tu  w yrysow ano z p lanu ogólnego. P lan  zos­
tał uzgodniony pozytyw nie ze w szystkim i zainteresow anym i 
organam i i zgodnie z art. 22 w/c ustaw y został wyłożony do 
wglądu w  Prezydium  G rom adzkiej Rady Narodowej w Czy­
żewie od 12—27. VII. 1964 r.

W okresie w yłożenia w płynęły uw agi i w nioski od zain­
teresow anych m ieszkańców, k tóre zostały rozpatrzone w  W y­
dziale Bud. Urb. i A rch. w  obecności z-cy au to ra  pro jek tu  
w dniu 4. IX. 1964 r. i spisane w  załączonym protokóle.

W ykonanie ucłrwały zleca się W ydziałowi Budownictwa, 
U rbanistyki i Arch. w term in ie do dnia 15. X. 1964 roku.

Sekretarz Prezydium  Przewodniczący Prezydium
D. K ozłow ski m g r H. Z arzecki

Poz. 128 
U CH W A ŁA  N r 65/XXXX/84 

P rezy d iu m  P o w ia to w e j R ady  N aro d o w ej w  K o ln ie 
z d n ia  16 w rześn ia  1964 r. 

w sp raw ie  za tw ie rd zen ia  szczegółow ego p la n u  zagospoda­
ro w ania p rzes trzen n eg o  O sied la  D om ków  Jed n o ro d z in n y ch  

w  K oln ie .

Na podstaw ie art. 23, ust. 2 ustaw y z dnia 31 stycz­
nia 1961 r . o p lanów aniu  przestrzennym  (Dz. U. Nr 7, poz. 47), 
Prezydium  Pow iatow ej Rady N arodow ej, po stw ierdzeniu, 
że zostały spełnione wymogi przewidz ane art. 22, ust. 1,
2 i 4 tejże ustaw y, n a  w niosek W ydziału Budownictwa, 
U rb an is ty k i i A rc h ite k tu ry  w  K oln ie  p o stan aw ia .

§ 1.
Z atw ierdzić szczegółowy p la n  zag o sp o d aro w an ia  dom ków  

jednor odzinnych w  Kolnie opracowany przez  W ojew ódzkie 
Biuro P ro jek tów  w  Białym stoku.

§ 2.
Złeca się W ydziałowi Budow nictw a, U rb a n is ty k i i A rc h i­

tek tu ry  FPRN  udostępn enie tego p lanu  za in te reso w an y m  
osobom. W tym  celu plan zagospodarow ania domków jed n o ­
rodzinnych w inien być wyłożony w pokoju N r 8 w  godz. 
od 9-tej do 13-tej każdego dnia z jednoczesnym  udzie lan iem  
in f orm acji na żądanie zaintersow anych.

§ 3.
N iniejsza uchw ała podlega ogłoszeniu w D zięnn iku  U rzę 

dowym WRN w Białym stoku.

§ 4.
W ykonanie niniejszej uchw ały poleca się W ydzia łow i B u ­

downictwa, U rbanistyki i A rch tek tu ry , R o ln ic tw a  i L eś­
nictw a oraz Gospodarki K om unalnej i M ieszkan iow ej.

Term in w ykonania niniejszej uchw ały w yznacza  się do 
dnia 1.1. 1965 r.

S ekretarz P rezydium  Przew odniczący Prezydium
H en ry k  Bukow ski Tadeu sz Jaw o ro w ski

Poz. 129 
ORZECZENI E

W ydziału R olnictw a i Leśnictw a Prezydium  P R N w  Bia- 
łym stoku 

z dnia 26 czerwca 1964 r. 
w spraw ie przejścia n a w łasność P aństw a mienia pozosta­

łego po przesiedlonych do ZSRR .

Na zasadzie art. 1 i 3 dekretu  z dnia 5 w rześnia 1947 ro k u
0 przejść.u  na własność P aństw a m ienia pozostałego po oso­
bach przesiedlonych do ZSRR (Dz. U. Nr 59, poz. 318) §§ 1, 2
1 5 rozporządzenia M inistra S karbu  oraz R olnictw a i R efo rm  
Rolnych z 15 lipca 1948 roku  wydanego w  porozum ien iu  
z M inistrem  A dm inistracji Fublicznej w  spraw ie try b u  o rze­
kania o przejściu na w łasność P aństw a m ienia pozostałego 
po osobach przesiedlonych do ZSRR (Dz . U. N r 37, poz. 271), 
W ydział Rolnictwa i Leśnictw a

o r z e k ł
przejście z mocy p raw a na w łasność P ań s tw a  m ien ia  n ie ­
ruchomego o obszarze 1,25 ha nie m ającego u rząd zo n e j k s ię ­
gi w ieczystej, pozostałego na terenie w si P ie ń k i, grom ady 
Michałowo, pow. białostockiego po przesiedlonym  do ZSRR  
Jakcw czuk vel M arczuk Jerzym , s. M ichała.

W ym ienione m ienie przeszło z dniem  1 styczn ia  1947 r. 
na w łasność P aństw a w raz ze w szystkim i przy n a leżn o śc iam i 
i p raw am i przysługującym i ich właścicielowi.

Od orzeczenia niniejszego przysługuje praw o w niesien ia  
odw ołania do P rezydium  W ojewódzkiej R ad y  N arodow ej 
W ydziału Rolnictwa i Leśnictw a w  B iałym stoku w  te rm in ie  
dni 14-tu licząc od dnia 30-go po dniu ogłoszenia n in ie j­
szego orzeczenia w  D zienniku W ojewódzkim.

Osobom, roszczącym praw o do m ienia objętego n in ie j­
szym orzeczeniem, przysługuje prawdo w ystąp ien ia do  Sądu 
z pozwem o uznanie p raw a własności.

Z -ca K ie ro w n ik a  
W ydziału Rolnictw a i L eśn ictw a 

T adeusz  Paczusko

Poz. 130 
DECYZJA RL VI G-8/26/64 

W ydziału R olnictw a i Leśnictw a Prezydium  P owiatowe, 
Rady N arodow ej w  Sokółce 

z dnia 30 w rześnia 1964 roku
o wszczęciu postępow ania dokonania podziału nieruchomość 

w m. Sokółka przy ulicy N ow otki.
Na podstaw ie art. 18 ustaw y z dnia 22. V. 1955 ro k u  o te­

renach dla budow nictw a domów jedno rodz innych  w  m ia



stach i osiedlach (Dz. U. Nr 31, poz. 138) § 5 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 12. XII. 1958 r. w sprawie postępo­
wania przy podziale i rozgraniczeniu nieruchomości na te­
renach budownictwa domów jednorodzinnych (Dz. U. 
z 1959 r. Nr 1, poz. 1), Wydział Rolnictwa i Leśnictwa 
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Sokólce

o r z e k ł
1. wszcząć postępowanie w sprawie rozgraczenia i po­

działu nieruchomości położonych w m. Sokółka przy ulicy 
Nowotki hstanowiącej własność Zięby Karola i Zięby We­
roniki parcela oznaczona Nr 1 o obszarze 5030 metrów kwa­
dratowych.

2. Dla dokonania czynności związanych z rozgranicze­
niem i opracowaniem oraz wyznaczeniem projektu podziału 
przedmiotowej nieruchomości wyznaczyć geodetę Czesława 
Tomaszczyka z Powiatowego Biura Geodezji i Urządzeń Te­
renów Rolnych w Sokółce.

Od decyzji niniejszej nie przysługuje stronom odwołania.

Z-ca Kierownika Wydziału 
d/s Urządzeń Rolnych, Geodezji 

i Regulacji Rolnych 
inż. Zarzecki Emilan

Poz. 131 
OGŁOSZENIE Nr 013/532/64 

Wojewódzkiego Oddziału Państwowego Zakładu Ubezpie­
czeń w Białymstoku 
z dnia 15. IX. 1964 r. 

w sprawie taryfy składki za obowiązkowe ubezpieczenie ko­
ni i bydła.

Na podstawie § 6 ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 29 grudnia 1961 r. (Dz. U. Nr 3, poz. 6 z 1962 r.) 
w sprawie sposobu ustalania taryf i poboru składek za obo­
wiązkowe ubezpieczenia majątkowe i osobowe w oparciu
o taryfę ustaloną decyzją Ministra Finansów z dnia
13 kwietnia 1964 r. Nr B.P. RMU/31/64, Oddział Wojewódz­
ki PZU w B-stoku podaje do ogólnej wiadomości, co nastę­
puje.

§ 1.
Składka za ubezpieczenie koni i bydła na wypadek pad­

nięcia lub dobicia z konieczności w stosunku procentowym

od r a s y ubezpieczenie 1 konia, 1 sztuki bydła za okres rocz­
ny na terenie całego województwa:

1. Konie:
a) właścicieli posiadających 0,5 gruntów i więcej

— 5,7% sumy ubezp.
b) właścicieli bezrolnych lub właścicieli posiadających 

poniżej 0,5 ha gruntów — 10,0% sumy uoezp.
2. Bydło — 3,0% sumy ubezp.

§ 2.
Państwowy Zakład Ubezpieczeń będzie stosować zmniej­

szenia lub zwiększenia tych stawek uzależniając je od wy­
ników finansowych w/g następujących zasad:
1. W powiatach, w których suma odszkodowań w obowią­

zkowym ubezp.eczeniu koni i bydła przekracza BOVo sumy 
zainkasowanych składek w stosunku rocznym przeciętnie 
w okresie ostatnich pięciu lat, składka roczna wymienio­
na w § 1 może być podwyższona n,e więcej jednak 
niż 20%.

2. W powiatach, w których suma odszkodowań w obowiąz­
kowym ubezpieczeniu koni i bydła nie przekracza 60% 
sumy zainkasowanych składek w stosunku rocznym prze­
ciętnie w okresie ostatnich pięciu lat, składka roczna 
wymieniona w § 1 może być obniżona nie więcej jed­
nak niż o 20%.

Obn.żenie stawek może być dokonane tylko wówczas, 
gdy suma wypłaconych odszkodowań w skali wojewódz­
kiej w obowiązkowym ubezpieczeniu koni i bydła nie 
przekracza 70% sumy zainkasowanych składek w sto­
sunku rocznym przeciętnie w okresie ostatnich pięciu lat.

§ 3.
Suma ubezpieczenia kosztów bezskutecznego leczenia koni

i bydła wynosi dla wszystkich powiatów województwa bia­
łostockiego oraz miasta Białegostoku 300 zł. ze składką 10 zł. 
dla 1 sztuki. Oznacza to, że składka zostaje zwiększona
o 10 zł. dla każdej sztuki zwierzęcia (koni i bydło) zareje­
strowanego dla celów obowiązkowego ubezpieczenia, a Pań­
stwowy Zakład Ubezpieczeń w wypadku szkody zwracać bę­
dzie oprócz wypłaty odszkodowań za ryzyko zasadnicze jak 
w § 1 dodatkowo pon.esione faktycznie koszty bezskutecz­
nego leczenia do sumy 300 zł.

W/z Dyrektora Oddziału

Adres Redakcji i Administracji: Białystok, ul. Mickiewicza Nr 3 Prezydium Wojewódzkiej Radg Narodowej, pokój nr 8
Telefon: 56-38

ODBIORCA opłata pocztowa uiszczona gotówką


